
Πρακτικά Δ.Σ. 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ    17  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

ΑΠΌΦΑΣΗ   196/ 2003   

Σ
το Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την  31η  Oκτωβρίου  2003, 
ημέρα Παρασκευή    και ώρα 19,00 συνήλθε σε τακτική  δημόσια συνεδρίαση 
το Δημοτικό Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την  με αριθ.  
5296/ 24-10-2003 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε 
με αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 108 Π/Δ 
410/95) και στο οποίο περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ   ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΧΩΡΩΝ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ.-

Η ΣΎΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  (ΔΗΜΑΡΧΟΣ)
2. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.)
3. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ
4. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ
5. ΠETΡΑΝΤΩΝΑΚΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
6. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
7. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
8. ΠΡΕΚΑΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
9. ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
10.ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
11.ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
12.ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
13.ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
14.ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα
1.  ΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
2. ΤΣΙΒΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
3. ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
4. ΣΑΡΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
5. ΚΑΤΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ
6. ΜΑΝΑΡΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
7. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟ
8. ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΣ
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Πρακτικά Δ.Σ. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Κοτσιφάκης 
καθώς και ο υπάλληλος του Δήμου μας  ΠΑΤΡΟΥΔΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  για την 
τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 95 του Π.Δ .410/95, ο Πρόεδρος  ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ 
ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης .- 

ΘΕΜΑ :   ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΧΩΡΩΝ
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ.-

Εισηγούμενος επί του θέματος ο Δήμαρχος είπε ότι, σύμφωνα με την 121/2003 
απόφαση της Δ. Ε με θέμα :

« Κανονιστική εισηγητική απόφαση για τον καθορισμό χώρων διαφήμισης 

και προβολής »και η οποία αναφέρει τα εξής:

 ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 37 του Π. Δ 410/95 για την έκδοση 

δημοτικών κανονιστικών διατάξεων εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο η 

Δημαρχιακή Επιτροπή.

Η εισήγηση της δημοσιοποιείται με κάθε πρόσφορο μέσο προ της υποβολής της στο 

Δημοτικό Συμβούλιο .

Αφού λάβομε υπόψη μας τις παραπάνω διατάξεις πρέπει να  προτείνομε στο Δημοτικό
Συμβούλιο τον καθορισμό των  χώρων εκείνων στα όρια του Δήμου Πλατανιά, οι 
οποίοι να είναι  επαρκείς και πρόσφοροι και μόνο εκεί θα επιτρέπεται να 
τοποθετούνται ειδικά διαμορφωμένα πλαίσια  για την προβολή των διαφημίσεων.
Καθορισμός των χώρων αυτών γίνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2946/2001 μετά από σχετική εισήγηση της 
Δημαρχιακής Επιτροπής.
   Επίσης σύμφωνα με το Ν. 2946/2001 άρθρο 3 παρ.2 , οι χώροι που θα ορισθούν θα
πρέπει να έχουν την σύμφωνη γνώμη της πρωτοβάθμιας Ε. Π. Α. Ε. της Νομαρχιακής
Αυτ/σης Χανίων.
 Α.  Οι  κατηγορίες  της  υπαίθριας   διαφήμισης  πρέπει  να  είναι  σύμφωνα  με  τις
ισχύουσες διατάξεις του άρθρου  1 παρ. 1 και 2 του Ν. 2946/2001.
Β.  Απαγορεύεται η υπαίθρια διαφήμιση στους χώρους που αναφέρονται στο άρθρο 2
του ίδιου νόμου στα όρια του Δήμου μας  :

Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2946/2001 καθορίζονται οι παρακάτω χώροι για την
τοποθέτηση ειδικών  διαμορφωμένων πλαισίων για την προβολή  των διαφημίσεων
της περίπτωσης  αα΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 1(κοινόχρηστοι ,δημοτικοί χώροι)
και που είναι οι παρακάτω:

• Πλατείες όλων των Δ. Διαμερισμάτων του Δήμου.
• Δημοτικοί δρόμοι- Πεζόδρομοι.
• Αθλητικές εγκαταστάσεις ιδιοκτησίας και αρμοδιότητας Δήμων.
• Σε πεζοδρόμια επί της ρυμοτομικής γραμμής.
• Σε παλαιές Εθνικές οδού στα κατοικημένα τμήματα και σε τμήματα που

το όριο ταχύτητας δεν υπερβαίνει τα 70 ΚΜ/ ώρα.
• Σε πάρκα αναψυχής του Δήμου
• Στους παρακαμπτηρίους δρόμους των Κόμβων.
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Πρακτικά Δ.Σ. 

• Στους παράλληλους δρόμους των Εθνικών δρόμων.
• Στους   χώρους  της  περίπτωσης  γ  της  παραγράφου  2  του  άρθρου  1

(οχήματα-στέγαστρα αφετηριών-περίπτερα).
• Σε ιδιωτικά κτήρια σύμφωνα με τη παράγραφο 2 του άρθρου 5 του Ν.

2946/2001.
     Σε κάθε περίπτωση η τοποθέτηση των πλαισίων να γίνεται σταδιακά και ανάλογα 
με τις ανάγκες για προβολή και διαφήμιση μετά από εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας
του Δήμου και σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες της Περιφέρειας Κρήτης και 
της Νομαρχιακής Αυτ/σης Χανίων (ΕΠΑΕ )κ. λ. π.
   Στη συνέχεια κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.-

                                            Αριθμός  Απόφασης  196

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου και αφού

συζήτησε το θέμα διαλογικά.

                                      Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω ΝΑ

Εγκρίνει την 121/2003 εισηγητική απόφαση της Δ.Ε. ως έχει.

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ Σ     Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΣ

      
                                         
  
   Τ  .Υ.                         Τ.Υ.                                      Τ.Υ.

                           Για την αντιγραφή ο Δήμαρχο

                                   ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ                                              
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